
СалдинСкая
ГаЗЕТаВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 09 (00038)

27 марта  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Комитет по управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа информирует:

о реализации преимущественного права арендатора 
на приобретение арендуемого муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа

Комитет по управлению иму-
ществом Верхнесалдинского го-
родского округа в соответствии с 
Федеральным законом от 22 июля 
2008 года № 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимо-
го имущества, находящегося в 
государственной собственности 
субъектов РФ или в муниципаль-
ной собственности и арендуемо-
го субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о вне-
сении изменений в некоторые 

законодательные акты РФ» ин-
формирует о продаже объекта 
муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского 
округа:

1. Наименование объекта 
продажи:нежилоепомещение, 
расположенное в подвале жило-
го здания по адресу: Свердловс-
кая область, город Верхняя Салда, 
улица Карла Либкнехта, дом 7, об-
щей площадью 111,1кв.м., кадаст-

ровый номер 66:08:0802003:1582.
2. Основание продажи: рас-

поряжение Комитета по управ-
лению имуществом Верхнесал-
динского городского округа от 
20марта 2015 года № 31«Обус-
ловиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по 
адресу:Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улицаКарла 
Либкнехта, дом 7».

3. Способ приватизации: реа-
лизация преимущественного пра-

ва арендатора на приобретение 
арендуемого имущества.

4. Покупатель: Общество с ог-
раниченной ответственностью 
«Коммерческая фирма «Фрис-
тайл».

5. Цена продажи имущества: 1 
086 000 (один миллион восемьде-
сят шесть тысяч) рублей.

6. Способ оплаты объекта: в 
рассрочку сроком на 7 (семь) лет 
посредством ежемесячных выплат 
в равных долях.

Заключение
по результатам проведения 

публичных слушаний
по проекту решения Думы 

городского округа
«О внесении изменений 

в Устав Верхнесалдинского 
городского округа»

23 марта 2015 года в малом зале 
администрации Верхнесалдинс-
кого городского округа в 17 часов 
30 минут в целях реализации прав 
граждан на осуществление мест-
ного самоуправления были про-
ведены публичные слушания по 
решению Думы городского округа 
от 11 февраля 2015 года № 300 «О 
назначении публичных слушаний 
по проекту решения Думы город-
ского округа «О внесении изме-
нений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа» (зарегистри-
рован Главным управлением ми-
нистерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской об-
ласти от 18 ноября 2005 года). 

Основной целью внесения из-
менений является приведение 
Устава Верхнесалдинского городс-
кого округа в соответствие с дейс-
твующим законодательством.

В процессе публичных слуша-
ний главой Верхнесалдинского 
городского округа было предло-
жено внести изменения в проект 

решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» в следующей редакции:

1. Подпункт 6 пункта 1 проекта 
решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» изложить в следующей 
редакции:

6) статью 28 дополнить частью 
11-1. следующего содержания:

«11-1. В случае, если избранный 
из состава Думы городского окру-
га глава городского округа, пол-
номочия которого прекращены 
досрочно на основании решения 
Думы городского округа об уда-
лении его в отставку, обжалует в 
судебном порядке указанное ре-
шение, Дума городского округа 
не вправе принимать решение об 
избрании из своего состава главы 
городского округа до вступления 
решения суда в законную силу.».

Участниками публичных слуша-
ний единогласно принято реше-
ние: 

согласиться с предложением о 
внесении изменений в подпункт 
6 пункта 1 проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа».

2. На основании внесенных из-
менений Федеральным законом 
от 03 февраля 2015года № 8-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 32 и 
33 Федерального закона 

«Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российс-
кой Федерации» и Федеральный 
закон «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» в 
часть 8.2 статьи 36 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» подпункт 6 
пункта 1 проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа» изло-
жить в следующей редакции:

6) статью 28 дополнить частью 
11-1. следующего содержания:

«11-1. В случае, если избранный 
Думой городского округа глава 
городского округа, полномочия 
которого прекращены досрочно 
на основании решения Думы го-
родского округа об удалении его 
в отставку, обжалует в судебном 
порядке указанное решение, Дума 
городского округа не вправе при-
нимать решение об избрании из 
своего состава главы городского 
округа до вступления решения 

суда в законную силу.».
Участниками публичных слуша-

ний единогласно принято реше-
ние:

изложить подпункт 6 пункта 1 
проекта решения Думы городско-
го округа 

«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» в представленной редак-
ции.

3. Дополнить проект решения 
Думы городского округа «О внесе-
нии изменений в Устав Верхнесал-
динского городского округа» пун-
ктом 3 следующего содержания:

«3. Поручить администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа подготовить проект ре-
шения Думы городского округа 
о внесении соответствующих из-
менений в Положение об адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное 
решением Думы городского окру-
га от 19.12.2012 № 93.

Срок исполнения: очередное 
заседание Думы городского окру-
га в июле 2015 года.».

Участниками публичных слуша-
ний единогласно принято реше-
ние:

согласиться с предложением и 
добавить в проект решения Думы 
городского округа «О внесении 

Глава Верхнесалдинского городского округа информирует:



� СалдинСкая ГаЗЕТа

изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа» пункт 3 в 
предложенной редакции.

В процессе публичных слуша-
ний: высказанных предложений, 
рекомендаций, главой Верхнесал-
динского городского округа было 
предложено изложить проект 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа в следую-
щей редакции:

1. Внести в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа, приня-
тый решением Верхнесалдинской 
районной Думы от 15 июня 2005 
года № 28 «О принятии Устава Вер-
хнесалдинского городского окру-
га» (с изменениями, внесенными 
решениями Думы городского ок-
руга от 27 октября 2006 года № 82, 
от 14 ноября 2007 года № 80, 

от 08 сентября 2008 года № 75, 
от 25 февраля 2009 года № 123, от 
20 мая 2009 года 

№ 154, от 23 сентября 2009 года 
№ 196, от 24 февраля 2010 года № 
272, от 27 октября 2010 года № 377, 
от 08 декабря 2010 года № 395, от 
28 апреля 2011 года № 450, 

от 24 августа 2011 года № 522, от 
25 января 2012 года № 586, от 31 
мая 2012 года № 35, от 21 ноября 
2012 года № 78, от 05 июня 2013 
года № 124, от 05 февраля 2014 
года 

№ 183, от 09 апреля 2014 года № 
209, от 13 августа 2014 года № 243, 
от 13 августа 2014года № 244, от 
10 декабря 2014 года № 284, от 10 
декабря 2014 года № 285) следую-
щие изменения:

1) часть 2 статьи 59 изложить в 
следующей редакции:

«2. Составление проекта бюд-
жета основывается на:

1) положениях послания Пре-
зидента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Россий-
ской Федерации, определяющих 

бюджетную политику (требования 
к бюджетной политике) в Российс-
кой Федерации;

2) основных направлениях бюд-
жетной политики и основных на-
правлениях налоговой политики;

3) основных направлениях та-
моженно-тарифной политики Рос-
сийской Федерации;

4) прогнозе социально-эконо-
мического развития;

5) бюджетном прогнозе (проек-
те бюджетного прогноза, проекте 
изменений бюджетного прогноза) 
на долгосрочный период;

6) муниципальных программах 
(проектах муниципальных про-
грамм, проектах изменений ука-
занных программ).»;

2) пункт 1 части 5.1. статьи 25 
признать утратившим силу;

3) пункт 2 части 5.1. статьи 25 из-
ложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринима-
тельской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, а 
также участвовать в управлении 
хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного пот-
ребительских кооперативов, 
товарищества собственников не-
движимости и профсоюза, заре-
гистрированного в установленном 
порядке), если иное не предусмот-
рено федеральными законами или 
если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом 
в соответствии с федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не по-
ручено участвовать в управлении 
этой организацией;»;

4) пункт 1 части 13 статьи 28 
признать утратившим силу;

5) пункт 2 части 13 статьи 28 из-
ложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринима-
тельской деятельностью лично 
или через доверенных лиц, а 
также участвовать в управлении 
хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного пот-
ребительских кооперативов, 
товарищества собственников не-
движимости и профсоюза, заре-
гистрированного в установленном 
порядке), если иное не предусмот-
рено федеральными законами или 
если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом 
в соответствии с федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации, ему не по-
ручено участвовать в управлении 
этой организацией;»;

6) статью 28 дополнить частью 
11-1. следующего содержания:

«11-1. В случае, если избранный 
Думой городского округа глава 
городского округа, полномочия 
которого прекращены досрочно 
на основании решения Думы го-
родского округа об удалении его 
в отставку, обжалует в судебном 
порядке указанное решение, Дума 
городского округа не вправе при-
нимать решение об избрании из 
своего состава главы городского 
округа до вступления решения 
суда в законную силу.»;

7) статью 28.1. дополнить час-
тью 5 следующего содержания:

«5. Глава городского округа, в 
отношении которого Думой го-
родского округа принято решение 
об удалении его в отставку, вправе 
обратиться с заявлением об об-
жаловании указанного решения в 
суд в течение 10 дней со дня офи-

циального опубликования такого 
решения.».

2. Направить настоящее ре-
шение на государственную ре-
гистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российс-
кой Федерации по Свердловской 
области.

3. Поручить администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа подготовить проект ре-
шения Думы городского округа 
о внесении соответствующих из-
менений в Положение об адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное 
решением Думы городского окру-
га от 19.12.2012 № 93.

Срок исполнения: очередное 
заседание Думы городского окру-
га в июле 2015 года.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
после проведения государствен-
ной регистрации.

5. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на гла-
ву Верхнесалдинского городского 
округа.

Единогласно участниками пуб-
личных слушаний принято реше-
ние рекомендовать Думе городс-
кого округа принять изменения в 
Устав Верхнесалдинского городс-
кого округа.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского

городского округа

Постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 1049
от 18 марта 2015 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по отчету 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 
2014 год 

Руководствуясь статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 17 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городско-
го округа от 23 мая 2006 года № 41 
«Об утверждении Положения «О 
порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний на тер-
ритории Верхнесалдинского го-
родского округа» и во исполнение 

решения Думы городского округа 
от 11 марта 2015 года № 311 «О 
назначении публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюдже-
та Верхнесалдинского городского 
округа за 2014 год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение 

публичных слушаний по отчету 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 
2014 год.

2. Определить время и место 
проведения публичных слушаний 
– 28 апреля 2015 года в 17 ча-
сов 30 минут (время местное) по 
адресу: Свердловская область, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46 
(здание администрации городско-
го округа), 1 этаж, малый зал засе-
даний.

3. Председательствующий пуб-

личных слушаний – глава городс-
кого округа А.Н. Забродин.

4. Назначить секретарем пуб-
личных слушаний главного спе-
циалиста бюджетного отдела 
Финансового управления адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа Л.А. Измоденову.

5. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний:

1) рассмотрение проекта отчета 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 
2014 год (докладчик – первый за-
меститель главы администрации 
по экономике И.В. Туркина);

2) рассмотрение рекомендаций 
и предложений по рассматрива-
емому проекту муниципального 
правового акта. 

6. Определить участниками пуб-
личных слушаний жителей Верх-
несалдинского городского округа, 

представителей органов местного 
самоуправления, организаций, 
средств массовой информации.

7. Установить, что:
1) решение на публичных слу-

шаниях по рассматриваемому 
проекту отчета об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2014 год при-
нимается большинством голосов 
участников публичных слушаний 
в форме открытого голосования;

2) порядок выступлений на пуб-
личных слушаниях определяется 
председательствующим публич-
ных слушаний в ходе проведения 
публичных слушаний.

8. Руководителю аппарата ад-
министрации Т.А. Матвеевой обес-
печить опубликование:

1) информации для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 



СалдинСкая ГаЗЕТа �

слушаний, темы и перечня вопро-
сов публичных слушаний, отчета 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
за 2014 год не позднее 21 апреля 
2015 года;

2) результатов публичных слу-
шаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, 

в срок до 13 мая 2015 года.
9. Определить, что ознакомить-

ся и получить электронную копию 
проекта отчета об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2014 год учас-
тники публичных слушаний могут 
на официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа или 

по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Эн-
гельса, д. 46, кабинеты № 28, № 25.

10. В целях информационного 
обеспечения публичных слуша-
ний, опубликовать проект отчета 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 
2014 год в официальном печатном 
издании и разместить на офици-

альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа.

11. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возла-
гаю на себя.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 Верхнесалдинского 
городского округа

№ 891
от 06 марта 2015 года

Об отчете об исполнении бюд-
жета Верхнесалдинского городс-
кого округа за 2014 год

В соответствии со статьями 24, 
25 Положения о бюджетном про-
цессе в Верхнесалдинском город-
ском округе, утвержденного ре-
шением Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 24 декабря 
2008 года № 105 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процес-
се в Верхнесалдинском городском 
округе в новой редакции» (с из-
менениями, внесенными решени-
ем Думы городского округа от 25 
марта 2009 года № 146, от 28 ок-
тября 2009 года № 206, от 24 мар-
та 2010 года № 275, от 24 августа 
2010 года № 358 от 23 марта 2011 
года № 446, от 24 мая 2011 года № 
478), рассмотрев представленный 
Финансовым управлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
округа годовой отчет об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2013 год и 
руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Принять к сведению отчет 

об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 
2014 год:

1) исполнение бюджета Верхне-
салдинского городского округа по 
доходам за 2014 год, сгруппиро-
ванных в соответствие с класси-
фикацией доходов бюджетов Рос-
сийской Федерации (приложение 
№1);

2) исполнение расходов бюдже-
та Верхнесалдинского городского 
округа по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расхо-
дов за 2014 год (приложение № 2);

 3) исполнение расходов бюдже-
та Верхнесалдинского городского 
округа по расходам по главным 
распорядителям, подразделам, 
целевым

статьям и видам расходов за 
2014 год (приложение № 3);

4) исполнение программ, рас-
ходы на выполнение которых фи-
нансируются в 2014 году (прило-
жение № 4);

 5) исполнение бюджета по ис-
точникам внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
за 2014 год (приложение № 5);

 6) сведения к исполнению 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2014 год о пре-
доставлении и погашении бюджет-
ных кредитов (приложение № 6);

7) сведения к исполнению 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2014 год о 
представлении муниципальных 
гарантий (приложение № 7);

8) сведения к исполнению 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 2014 год о 
предоставлении муниципальных 
заимствованиях (приложение № 8);

9) сведения к исполнению 
бюджета Верхнесалдинского го-

родского округа за 2014 год о 
структуре муниципального долга 
(приложение № 9);

10) пояснительная записка по 
исполнению бюджета

Верхнесалдинского городского 
округа за 2014 год (приложение 
№ 10).

2. Заведующей отделом буху-
чета и отчетности администрации 
городского округа Л.А. Соколовой 
представить сведения о расходо-
вании средств резервного фонда 
Верхнесалдинского городского 
округа.

3. Первому заместителю главы 
администрации по экономике И.В. 
Туркиной направить отчет об ис-
полнении бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа за 2014 
год в Счетную палату для проведе-
ния внешней проверки.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

 Верхнесалдинского 
городского округа

Исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа по доходам 
за  2014  год сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

№ 
п/п

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов

Сумма  средств,
предусмотренная 
в бюджете на 2014 

год, в тыс. рублей

Сумма средств, 
поступившая в бюджет 
городского округа   за    

2014 год

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 384010,9 364720,9 95,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 206507,0 191634,4 92,8

3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц 206507,0 191634,4 92,8

4 000 1 03 00000 00 0000 110
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

13616,7 11352,4 83,4

5 000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

13616,7 11352,4 83,4

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 30218,0 27150,8 89,8

7 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных  видов  деятельности 29742,0 26084,6 87,7

8 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,0 1,7 28,3

9 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 470,0 1064,5 226,5

10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 56830,0 57949,0 102,0

11 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц 9000,0 11075,4 123,1

12 000 1 06 01020 04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенных в границах 
городских округов

9000,0 11075,4 123,1



� СалдинСкая ГаЗЕТа

13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 47830,0 46873,6 98,0

14 000 1 06 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

4474,0 5374,1 120,1

15 000 1 06 06020 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

43356,0 41499,5 95,7

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 2944,0 3915,2 133,0

17 000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,  
мировыми  судьями

2795,0 3648,4 130,5

18 000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
суда Российской Федерации)

2795,0 3648,4 130,5

19 000 1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

149,0 266,8 179,1

20 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 51,0 39,0 76,5

21 000 1 08 07170 01 0000 110

Государственная  пошлина за выдачу  
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

98,0 227,8 232,4

22 000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

-3,1 -2,9 93,5

23 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги  на  имущество -3,1 -3,0 96,8

24 000 1 09 04052 04 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов

-3,1 -3,0 96,8

25 000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги  и сборы (по отмененным 
местным налогам и сборам) 0,0 0,1  

26 000 1 09 07032 04 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов

0,0 0,1  

27 000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ   ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ

52147,1 51901,3 99,5

28 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные  от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны 6,0 7,4 123,3

29 000 1 11 03040 04 0000 120
Проценты, полученные  от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны  за счет 
средств бюджетов городских округов

6,0 7,4 123,3

30 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование  государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

50868,0 50644,9 99,6

31 000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

40000,0 39993,6 100,0

32 000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

10868,0 10651,3 98,0



СалдинСкая ГаЗЕТа �

33 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 1290,0 1265,9 98,1

34 000 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей

1290,0 1265,9 98,1

35 000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

-16,9 -16,9 100,0

36 000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося  в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

-16,9 -16,9 100,0

37 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  
РЕСУРСАМИ 4246,0 3549,1 83,6

38 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую  среду 4246,0 3549,1 83,6

39 000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

4345,3 3859,1 88,8

40 000 1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг (работ) 4131,0 3636,7 88,0

41 000 1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 214,3 222,4 103,8

42 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 9700,0 9618,6 99,2

43 000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

4500,0 4362,5 96,9

44 000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализациии основных средств по указанному 
имуществу

4500,0 4362,5 96,9

45 000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

5200,0 5256,1 101,1

46 000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

5200,0 5256,1 101,1

47 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3459,9 3793,9 109,7

48 000 1 16 03000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 0,0 2,5  

49 000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

98,0 228,5 233,2

50 000 1 16 21000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

186,0 304,3 163,6



� СалдинСкая ГаЗЕТа

51 000 1 16 25000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства Российской Федерации  о 
недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

151,5 144,2 95,2

52 000 1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

1010,0 882,9 87,4

53 000 1 16 30000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

7,0 8,4 120,0

54 000 1 16 32000 00 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

43,2 77,1 178,5

55 000 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

18,0 18,0 100,0

56 000 1 16 37000 00 0000 140

Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов

72,0 6,7 9,3

57 000 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

28,5 125,5 440,4

58 000 1 16 51000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

293,6 293,7 100,0

59 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение  ущерба 1552,1 1702,1 109,7

60 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 796247,7 682255,1 85,7

61 000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

796452,2 681659,6 85,6

62 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 3544,0 3544,0 100,0

63 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3544,0 3544,0 100,0

64 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 3544,0 3544,0 100,0

65 000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

389115,2 299883,8 77,1

66 000 2 02 02009 00 0000 151

Субсидии бюджетам  на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

846,4 846,4 100,0

67 000 2 02 02009 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

846,4 846,4 100,0

68 000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ 43125,3 23276,3 54,0



СалдинСкая ГаЗЕТа �

69 000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ 43125,3 23276,3 54,0

70 000 2 02 02077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 
муниципальных образований

95258,4 29144,9 30,6

71 000 2 02 02077 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

95258,4 29144,9 30,6

72 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 249885,1 246616,2 98,7

73 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам городских округов 249885,1 246616,2 98,7

74 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 388999,8 377731,8 97,1

75 000 2 02 03001 00 0000 151
Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

30188,0 24908,4 82,5

76 000 2 02 03001 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

30188,0 24908,4 82,5

77 000 2 02 03022 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований  на предоставление  гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

12157,0 8311,6 68,4

78 000 2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление  гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

12157,0 8311,6 68,4

79 000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

68518,4 66375,4 96,9

80 000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

68518,4 66375,4 96,9

81 000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 278136,4 278136,4 100,0

82 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 278136,4 278136,4 100,0

83 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 14793,2 500,0 3,4

84 000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 14793,2 500,0 3,4

85 000 2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам городских 
округов

14793,2 500,0 3,4

86 000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

1965,9 2770,7 140,9

87 000 2 18 04010 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

1622,3 2427,1 149,6

88 000 2 18 04020 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

343,6 343,6 100,0

89 000 2 19 00000 00 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

-2170,4 -2175,2 100,2

90 000 2 19 04000 04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов городских 
округов

-2170,4 -2175,2 100,2

91  ИТОГО ДОХОДОВ 1180258,6 1046976,0 88,7



� СалдинСкая ГаЗЕТа

Исполнение   расходов бюджета  Верхнесалдинского  городского  округа  
по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов за 2014 год

Код 
раз-  

дела, 
под- 

разде-
ла

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Наименование  раздела,  подраздела,                                                                     
целевой  статьи,   вида  расходов

Сумма  по 
бюджет-
ной рос-
писи  в  

тыс. руб.

Сумма по 
бюджету в 

тыс. руб.

Расходы  бюджета  ок-
руга,  произведенные  

на  01.01.2015 г.

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 81 538,1 81 538,1 77 506,2 95,1

0102   
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1 619,2 1 619,2 1 495,0 92,3

0102 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 1 619,2 1 619,2 1 495,0 92,3

0102 72 0 2101  Глава  муниципального  образования 1 619,2 1 619,2 1 495,0 92,3

0102 72 0 2101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 619,2 1 619,2 1 495,0 92,3

0103   

Функционирование  законодательных  
(представительных) органов  
государственной  власти  и  
представительных  органов   муниципальных  
образований

2 947,4 2 947,4 2 862,7 97,1

0103 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 2 947,4 2 947,4 2 862,7 97,1

0103 72 0 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 2 947,4 2 947,4 2 862,7 97,1

0103 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 992,3 1 992,3 1 983,6 99,6

0103 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

837,6 837,6 761,6 90,9

0103 72 0 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 117,5 117,5 117,5 100,0

0104   

Функционирование  Правительства  
Российской  Федерации, высших  
исполнительных  органов  государственной  
власти  субъектов  Российской  Федерации,   
местных  администраций

39 976,6 39 976,6 37 601,0 94,1

0104 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 39 976,6 39 976,6 37 601,0 94,1

0104 72 0 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 38 400,4 38 400,4 36 100,2 94,0

0104 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 27 173,8 27 173,8 26 817,3 98,7

0104 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 975,8 10 975,8 9 032,2 82,3

0104 72 0 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 250,8 250,8 250,7 100,0

0104 72 0 2201  
Глава местной администрации (исполнительно 
- распорядительного органа муниципального 
образования)

1 576,2 1 576,2 1 500,8 95,2

0104 72 0 2201 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 576,2 1 576,2 1 500,8 95,2

0106   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово - бюджетного) 
надзора

12 785,3 12 785,3 12 740,9 99,7



СалдинСкая ГаЗЕТа �

0106 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 2 219,6 2 219,6 2 210,2 99,6

0106 72 0 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1 365,4 1 365,4 1 361,4 99,7

0106 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 203,4 1 203,4 1 201,1 99,8

0106 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

159,0 159,0 157,3 98,9

0106 72 0 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0 3,0 3,0 100,0

0106 72 0 2301  Руководитель контрольно - счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 854,2 854,2 848,8 99,4

0106 72 0 2301 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 854,2 854,2 848,8 99,4

0106 19 0 0000  
Муниципальная программа “Управление 
муниципальными финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года”

10 565,7 10 565,7 10 530,7 99,7

0106 19 3 0000  
Подпрограмма “Совершенствование 
информационной системы управления 
финансами”

419,3 419,3 419,2 100,0

0106 19 3 2401  Сопровождение програмного комплкса “ИСУФ” 12,0 12,0 12,0 100,0

0106 19 3 2401 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12,0 12,0 12,0 100,0

0106 19 3 2403  Организация установки и соспровождения ЭД с 
клиентами Финуправления 407,3 407,3 407,2 100,0

0106 19 3 2403 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

407,3 407,3 407,2 100,0

0106 19 4 0000  

Подпрограмма “Обеспечение реализации 
муниципальной программы “Управление 
муниципальными финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 года”

10 146,4 10 146,4 10 111,5 99,7

0106 19 4 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 9 235,4 9 235,4 9 203,8 99,7

0106 19 4 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8 595,5 8 595,5 8 585,3 99,9

0106 19 4 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

638,8 638,8 617,5 96,7

0106 19 4 2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1 1,0  

0106 19 4 2402  

Управление информационными технологиями, 
создание и техническое сопровождение 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

911,0 911,0 907,7 99,6

0106 19 4 2402 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

911,0 911,0 907,7 99,6

0111   Резервные  фонды 629,3 629,3 0,0 0,0

0111 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 629,3 629,3 0,0 0,0

0111 72 0 2002  Резервные  фонды  местных  администраций 629,3 629,3 0,0 0,0

0111 72 0 2002 870 Резервные  средства 629,3 629,3 0,0 0,0



10 СалдинСкая ГаЗЕТа

0113   Другие  общегосударственные  вопросы 23 580,3 23 580,3 22 806,6 96,7

0113 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 23 580,3 23 580,3 22 806,6 96,7

0113 72 0 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 4 512,3 4 512,3 4 430,3 98,2

0113 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 155,1 4 155,1 4 115,4 99,0

0113 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

357,2 357,2 314,9 88,2

0113 72 0 2003  
Оценка  недвижимости,  признание  прав  и  
регулирование  отношений  по  государственной  
и  муниципальной  собственности

2 904,0 2 904,0 2 538,0 87,4

0113 72 0 2003 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 904,0 2 904,0 2 538,0 87,4

0113 72 0 2005   Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 110,2 110,2 51,0 46,3

0113 72 0 2505  Выплата единовременного поощрения за 
многолетний труд, в связи с уходом на пенсию 110,2 110,2 51,0 46,3

0113 72 0 2505 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 110,2 110,2 51,0 46,3

0113 72 0 2605  Исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства местного бюджета 88,8 88,8 88,7 99,9

0113 72 0 2605 830 Исполнение судебных актов по основной сумме 
долга 86,4 86,4 86,3 99,9

0113 72 0 2605 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,4 2,4 2,4 100,0

0113 72 0 2642  
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

687,6 687,6 687,6 100,0

0113 72 0 26 42  Приобретение объектов недвижимости 687,6 687,6 687,6 100,0

0113 72 0 26 42 410 Бюджетные  инвестиции 687,6 687,6 687,6 100,0

0113 72 0 2044  
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения по 
оказанию муниципальных услуг

11 232,7 11 232,7 11 223,0 99,9

0113 72 0 2044 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 062,7 11 062,7 11 062,7 100,0

0113 72 0 2044 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 170,0 170,0 160,3 94,3

0113 72 0 2045  
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения “Центр 
закупок

3 696,1 3 696,1 3 670,7 99,3

0113 72 0 2045 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2 609,0 2 609,0 2 588,5 99,2

0113 72 0 2045 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 080,1 1 080,1 1 078,2 99,8

0113 72 0 2045 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,0 7,0 4,0 57,1

0113 72 0 4610  

Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по 
хранению, комплектованию, учету  и  
использованию архивных  документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской  области

261,0 261,0 29,7 11,4

0113 72 0 4610 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

261,0 261,0 29,7 11,4



СалдинСкая ГаЗЕТа 11

0113 72 0 4110  

Осуществление государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской 
области

0,1 0,1 0,1 100,0

0113 72 0 4110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1 0,1 0,1 100,0

0113 72 0 4120  
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

87,5 87,5 87,5 100,0

0113 72 0 4120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

87,5 87,5 87,5 100,0

0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 628,0 4 628,0 1 646,7 35,6

0309   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

1 677,1 1 677,1 740,2 44,1

0309 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 1 677,1 1 677,1 740,2 44,1

0309 72 0 2006  
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время

551,7 551,7 5,5 1,0

0309 72 0 2006 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

551,7 551,7 5,5 1,0

0309 72 0 2048  
Содержание и обеспечение деятельности 
МКУ “Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа”

1 125,4 1 125,4 734,7 65,3

0309 72 0 2048 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 762,9 762,9 479,8 62,9

0309 72 0 2048 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

362,5 362,5 254,9 70,3

0310   Обеспечение  пожарной  безопасности 1 993,0 1 993,0 550,6 27,6

0310 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 1 993,0 1 993,0 550,6 27,6

0310 72 0 2007  Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 1 993,0 1 993,0 550,6 27,6

0310 72 0 2007 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 993,0 1 993,0 550,6 27,6

0314   
Другие  вопросы  в  области  национальной  
безопасности  и  правоохранительной  
деятельности

957,9 957,9 355,9 37,2

0314 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 957,9 957,9 355,9 37,2

0314 72 0 2008  
Реализация  других  функций,  связанных  с  
обеспечением  национальной  безопасности  и  
правоохранительной  деятельности

957,9 957,9 355,9 37,2

0314 72 0 2008 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

957,9 957,9 355,9 37,2

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 100 805,5 100 805,5 55 755,2 55,3

0406   Водное  хозяйство 41 986,6 41 986,6 21 692,8 51,7

0406 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 38 405,4 38 405,4 18 417,2 48,0

0406 72 0 2009  
Мероприятия  в  области  использования,  
охраны  водных  объектов  и  гидротехнических  
сооружений

1 800,9 1 800,9 1 661,8 92,3

0406 72 0 2009 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 800,9 1 800,9 1 661,8 92,3

0406 72 0 4320  Капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений 12 802,1 12 802,1 12 802,1 100,0



1� СалдинСкая ГаЗЕТа

0406 72 0 4320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 802,1 12 802,1 12 802,1 100,0

0406 72 0 5016  

Капитальный ремонт и реконструкция 
гидротехнических сооружений за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета

23 802,4 23 802,4 3 953,3 16,6

0406 72 0 5016 243
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

23 802,4 23 802,4 3 953,3 16,6

0406 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 3 581,2 3 581,2 3 275,6 91,5

0406 01 0 2012  
Муниципальная  программа “Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа” на 2013-2015 годы”

3 581,2 3 581,2 3 275,6 91,5

0406 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 581,2 3 581,2 3 275,6 91,5

0407   Лесное  хозяйство 1 929,2 1 929,2 106,4 5,5

0407 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 174,0 174,0 0,0 0,0

0407 72 0 2010  Мероприятия  в  области  охраны,  
восстановления  и  использования  лесов 174,0 174,0 0,0 0,0

0407 72 0 2010 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

174,0 174,0 0,0 0,0

0407 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 1 755,2 1 755,2 106,4 6,1

0407 01 0 2012  
Муниципальная  программа “Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа” на 2013-2015 годы

1 755,2 1 755,2 106,4 6,1

0407 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 755,2 1 755,2 106,4 6,1

0408   Транспорт 105,2 105,2 105,2 100,0

0408 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 105,2 105,2 105,2 100,0

0408 01 0 2011  
Муниципальная  программа “Развитие 
пассажирского транспорта Верхнесалдинского 
городского округа на 2012-2014 годы”

105,2 105,2 105,2 100,0

0408 01 0 2011 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

105,2 105,2 105,2 100,0

0409   Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 52 661,8 52 661,8 30 761,6 58,4

0409 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 52 661,8 52 661,8 30 761,6 58,4

0409 72 0 2011  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

29 052,6 29 052,6 24 882,4 85,6

0409 72 0 2011 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

29 052,6 29 052,6 24 882,4 85,6

0409 72 0 2012  
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов,проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

4 536,4 4 536,4 4 513,4 99,5

0409 72 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 536,4 4 536,4 4 513,4 99,5

0409 72 0 2013  
Разработка проектной документации на объекты 
строительства и реконструкции автомобильных 
дорог  общего пользования местного значения

3 734,9 3 734,9 321,1 8,6

0409 72 0 2013 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 734,9 3 734,9 321,1 8,6



СалдинСкая ГаЗЕТа 1�

0409 72 0 2043  Возврат в областной бюджет средств по актам 
проверок 1 044,7 1 044,7 1 044,7 100,0

0409 72 0 2043 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 044,7 1 044,7 1 044,7 100,0

0409 72 0 4460  
Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт  автомобильных  дорог общего 
пользования местного значения

14 293,2 14 293,2 0,0 0,0

0409 72 0 4460 410 Бюджетные  инвестиции 14 293,2 14 293,2 0,0 0,0

0410   Связь  и  информатика 701,9 701,9 424,3 60,5

0410 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 66,7 66,7 46,7 70,0

0410 72 0 2015  
Отдельные мероприятия в области 
информационно - коммуникационных технологий 
и связи

66,7 66,7 46,7 70,0

0410 72 0 2015 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

66,7 66,7 46,7 70,0

0410 72 0 4140  Мероприятия по информатизации 
муниципальных образований 34,0 34,0 0,0 0,0

0410 72 0 4140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

34,0 34,0 0,0 0,0

0410 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 601,2 601,2 377,6 62,8

0410 01 0 2005  
Муниципальная программа “Информационное 
общество Верхнесалдинского городского округа”  
на 2011 - 2015 годы

601,2 601,2 377,6 62,8

0410 01 0 2005 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

601,2 601,2 377,6 62,8

0412   Другие  вопросы  в  области  национальной  
экономики 3 420,8 3 420,8 2 664,9 77,9

0412 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 1 497,4 1 497,4 1 288,2 86,0

0412 72 0 2016  
Инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений

651,0 651,0 651,1 100,0

0412 72 0 2016 810
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений

651,0 651,0 651,1 100,0

0412 72 0 4330  Поддержка малого и среднего 
предпринимательства 846,4 846,4 637,1 75,3

0412 72 0 4330 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений

846,4 846,4 637,1 75,3

0412 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 1 923,4 1 923,4 1 376,7 71,6

0412 01 0 2003  

Муниципальная программа “Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
Верхнесалдинском городском округе в 2011 -2016 
году”

637,0 637,0 481,9 75,7

0412 01 0 2003 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений

637,0 637,0 481,9 75,7

0412 01 0 2006  

Муниципальная  программа “Подготовка  
документов  территориального  планирования,  
градостроительного  зонирования  и  
документации  по  планировке  территории  
Верхнесалдинского  городского  округа  на  2011 
- 2015 годы”

486,4 486,4 486,3 100,0

0412 01 0 2006 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

486,4 486,4 486,3 100,0

0412 01 0 2007  
Муниципальная  программа “Создание  системы  
кадастра  недвижимости  Верхнесалдинского  
городского  округа  на  2014 -2015  годы”

800,0 800,0 408,5 51,1

0412 01 0 2007 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

800,0 800,0 408,5 51,1



1� СалдинСкая ГаЗЕТа

0500   ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 98 631,8 98 861,6 45 022,6 45,6

0501   Жилищное  хозяйство 60 076,1 60 076,1 22 858,3 38,0

0501 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 27 238,8 27 238,8 8 889,2 32,6

0501 72 0 2017  

Приобретение жилья для обеспечения 
малоимущих граждан жилыми помещениями 
муниципального жилого фонда по договорам 
социального найма

5 850,0 5 850,0 4 228,6 72,3

0501 72 0 2017 410 Бюджетные  инвестиции 5 850,0 5 850,0 4 228,6 72,3

0501 72 0 4250  

Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, 
признанных не пригодными для проживания (за 
счет средств областного бюджета)

21 388,8 21 388,8 4 660,6 21,8

0501 72 0 4250 410 Бюджетные  инвестиции 21 388,8 21 388,8 4 660,6 21,8

0501 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 32 837,3 32 837,3 13 969,1 42,5

0501 01 0 2008  
Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в Верхнесалдинском 
городском округе” на  2012 - 2014  годы

5 370,0 5 370,0 3 468,9 64,6

0501 01 0 2008 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 370,0 5 370,0 3 468,9 64,6

0501 01 0 2013  

Муниципальная  программа “Формирование 
жилищного фонда для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории Верхнесалдинского 
городского округа” на 2013-2015 годы”

25 327,3 25 327,3 8 551,8 33,8

0501 01 0 2013 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200,0 200,0 186,9 93,5

0501 01 0 2013 410 Бюджетные  инвестиции 25 127,3 25 127,3 8 364,9 33,3

0501 01 0 2017  

Муниципальная  программа “Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года”

2 140,0 2 140,0 1 948,4 91,0

0501 01 0 2017 810
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некрммерческих организаций),индивидуальным  
предпринимателям,физическим лицам

2 140,0 2 140,0 1 948,4 91,0

0502   Коммунальное  хозяйство 14 084,6 14 314,4 1 157,7 8,2

0502 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 1 354,5 1 584,3 590,0 43,6

0502 72 0 2019  Мероприятия в области  коммунального 
хозяйства 1 354,5 1 354,5 590,0 43,6

0502 72 0 2019 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 354,5 1 354,5 590,0 43,6

0502 72 0 4270  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

0,0 229,8 0,0 0,0

0502 72 0 4270 810
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некрммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

0,0 229,8 0,0 0,0

0502 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 12 730,1 12 730,1 567,7 4,5

0502 01 0 2009  

Муниципальная  программа “Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнесалдинского городского округа до 2015 
года”

12 730,1 12 730,1 567,7 4,5

0502 72 0 0009 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 129,4 10 129,4 99,0 1,0

0502 01 0 2009 410 Бюджетные  инвестиции 2 600,7 2 600,7 468,7 18,0

0503   Благоустройство 24 471,1 24 471,1 21 006,6 85,8



СалдинСкая ГаЗЕТа 1�

0503 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 21 866,9 21 866,9 18 755,2 85,8

0503 72 0 2020  Уличное  освещение 11 058,2 11 058,2 9 950,0 90,0

0503 72 0 2020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 202,2 10 202,2 9 669,3 94,8

0503 72 0 2020 410 Бюджетные  инвестиции 856,0 856,0 280,7 32,8

0503 72 0 2021  Озеленение 3 491,2 3 491,2 3 250,7 93,1

0503 72 0 2021 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 491,2 3 491,2 3 250,7 93,1

0503 72 0 2022  Прочие  мероприятия  по  благоустройству  
городских  округов  и  поселений 7 317,5 7 317,5 5 554,5 75,9

0503 72 0 2022 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7 317,5 7 317,5 5 554,5 75,9

0503 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 2 604,2 2 604,2 2 251,4 86,5

0503 01 0 2012  
Муниципальная  программа   “Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа” на 2013-2015 годы”

247,6 247,6 124,5 50,3

0503 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

247,6 247,6 124,5 50,3

0503 01 0 2015  

Муниципальная  программа “Комплексное 
благоустройство дворовых территорий в 
Верхнесалдинском городском округе - “Тясяча 
дворов” на 2011-2015 годы”

2 356,6 2 356,6 2 126,9 90,3

0503 01 0 2015 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 850,0 1 850,0 1 620,3 87,6

0503 01 0 2015 410 Бюджетные  инвестиции 506,6 506,6 506,6 100,0

0600   ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 506,4 506,4 475,1 93,8

0602   Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 30,0 30,0 23,9 79,7

0602 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 30,0 30,0 23,9 79,7

0602 01 0 2012  
Муниципальная  программа “Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа” на 2009-2012 годы

30,0 30,0 23,9 79,7

0602 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30,0 30,0 23,9 79,7

0603   Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 411,4 411,4 386,4 93,9

0603 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 61,4 61,4 61,4 100,0

0603 72 0 4210  Организация мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользованию 61,4 61,4 61,4 100,0

0603 72 0 4210 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

61,4 61,4 61,4 100,0

0603 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 350,0 350,0 325,0 92,9

0603 01 0 2012  
Муниципальная  программа “Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа” на 2013-2015 годы

350,0 350,0 325,0 92,9

0603 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

350,0 350,0 325,0 92,9

0605   Другие  вопросы  в  области  охраны  
окружающей  среды 65,0 65,0 64,8 99,7

0605 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 65,0 65,0 64,8 99,7

0605 01 0 2012  
Муниципальная программа “Экология и 
природные ресурсы Верхнесалдинского 
городского округа” на 2013-2015 годы”

65,0 65,0 64,8 99,7

0605 01 0 2012 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

65,0 65,0 64,8 99,7



1� СалдинСкая ГаЗЕТа

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 779 608,0 779 608,0 654 096,1 83,9

0701   Дошкольное  образование 245 494,2 245 494,2 244 447,5 99,6

0701 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 233 270,2 233 270,2 232 236,9 99,6

0701 72 0 2024  Организация предоставления дошкольного 
образования 114 999,2 114 999,2 114 035,3 99,2

0701 72 0 2024 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

60 586,9 60 586,9 60 539,6 99,9

0701 72 0 2024 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3 076,1 3 076,1 3 076,1 100,0

0701 72 0 2024 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

28 785,5 28 785,5 28 785,5 100,0

0701 72 0 2024 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 1 656,8 1 656,8 1 576,9 95,2

0701 72 0 2024 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 10 921,4 10 921,4 10 858,0 99,4

0701 72 0 2024 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9 762,1 9 762,1 8 989,5 92,1

0701 72 0 2024 830 Исполнение судебных актов 172,5 172,5 172,4 99,9

0701 72 0 2024 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 37,9 37,9 37,3 98,4

0701 72 0 4510  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

114 851,0 114 851,0 114 782,1 99,9

0701 72 0 4511  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

112 444,0 112 444,0 112 375,3 99,9

0701 72 0 4511 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

67 207,6 67 207,6 67 207,6 100,0

0701 72 0 4511 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

33 815,3 33 815,3 33 815,3 100,0

0701 72 0 4511 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 11 421,1 11 421,1 11 352,4 99,4

0701 72 0 4512  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

2 407,0 2 407,0 2 406,8 100,0

0701 72 0 4512 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1 253,6 1 253,6 1 253,5 100,0

0701 72 0 4512 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

897,0 897,0 897,0 100,0

0701 72 0 4512 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

256,4 256,4 256,3 100,0



СалдинСкая ГаЗЕТа 1�

0701 72 0 4520  Создание дополнительных мест в муниципальных 
системах дошкольного образования 612,0 612,0 612,0 100,0

0701 72 0 4520 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 612,0 612,0 612,0 100,0

0701 72 0 45ЭО  
Содержание вводимых в 2014 году 
дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования  

2 808,0 2 808,0 2 807,5 100,0

0701 72 0 45ЭО 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

351,0 351,0 350,5 99,9

0701 72 0 45ЭО 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1 404,0 1 404,0 1 404,0 100,0

0701 72 0 45ЭО 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1 053,0 1 053,0 1 053,0 100,0

0701 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 12 224,0 12 224,0 12 210,6 99,9

0701 01 0 2001  

Муниципальная   программа “Развитие  сети  
дошкольных  образовательных  учреждений  в  
Верхнесалдинском  городском  округе  на  2010 
- 2014 годы”

828,0 828,0 828,0 100,0

0701 01 2 2001  
Осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных  мест в муниципальных  
системах  дошкольного образования

828,0 828,0 828,0 100,0

0701 01 2 2001 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 828,0 828,0 828,0 100,0

0701 01 0 2004  
Муниципальная  программа “ Развитие 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе (“Наша новая школа”) на 2013-2015 годы”

10 548,7 10 548,7 10 548,4 100,0

0701 01 1 2004  

Осуществление мероприятий по капитальному  
ремонту, приведению в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности 
и санитарного  законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются  
муниципальные образовательные  учреждения 

10 548,7 10 548,7 10 548,4 100,0

0701 01 1 2004 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

413,1 413,1 413,1 100,0

0701 01 1 2004 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6 876,7 6 876,7 6 876,6 100,0

0701 01 1 2004 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 3 258,9 3 258,9 3 258,7 100,0

0701 01 0 2017  

Муниципальная  программа “Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года”

847,3 847,3 834,2 98,5

0701 01 0 2017 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

275,5 275,5 275,0 99,8

0701 01 0 2017 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 501,8 501,8 501,8 100,0

0701 01 0 2017 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 70,0 70,0 57,4 82,0

0702   Общее  образование 496 946,8 496 946,8 373 065,2 75,1

0702 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 426 053,1 426 053,1 350 830,5 82,3

0702 72 0 2025  Организация предоставления общего 
образования 93 525,6 93 525,6 93 117,4 99,6

0702 72 0 2025 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

52 085,8 52 085,8 52 025,7 99,9

0702 72 0 2025 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6 569,1 6 569,1 6 566,2 100,0



1� СалдинСкая ГаЗЕТа

0702 72 0 2025 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

23 189,8 23 189,8 23 189,8 100,0

0701 72 0 2025 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 1 477,3 1 477,3 1 401,4 94,9

0702 72 0 2025 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 6 948,6 6 948,6 6 890,8 99,2

0702 72 0 2025 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 248,0 3 248,0 3 036,5 93,5

0702 72 0 2025 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7,0 7,0 7,0 100,0

0702 72 0 2026  Организация предоставления дополнительного 
образования детей 68 759,0 68 759,0 68 690,9 99,9

0702 72 0 2026 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

49 883,2 49 883,2 49 817,2 99,9

0702 72 0 2026 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 927,8 927,8 927,8 100,0

0702 72 0 2026 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

16 859,8 16 859,8 16 859,8 100,0

0702 72 0 2026 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 1 088,2 1 088,2 1 086,1 99,8

0702 72 0 2047  

Развитие материально – технической базы  
Муниципального бюджетного образовательного 
учрежднния дополнительного образования детей 
“Детско - юношеская спортивная школа”  

57,9 57,9 57,9 100,0

0702 72 0 2047 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 57,9 57,9 57,9 100,0

0702 72 0 4540  
Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях  

22 171,0 22 171,0 22 002,5 99,2

0702 72 0 4540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

803,3 803,3 734,2 91,4

0702 72 0 4540 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 14 033,1 14 033,1 14 033,1 100,0

0702 72 0 4540 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 7 334,6 7 334,6 7 235,2 98,6

0702 72 0 4530  

Финансовое обеспечение  государственных  
гарантий  реализации прав    на  получение  
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  
среднего    общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного  
образования детей  в  муниципальных  
общеобразовательных  организациях  

163 285,4 163 285,4 163 266,0 100,0

0702 72 0 4531  

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного,  
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
общеобразовательных организаций

155 106,4 155 106,4 155 097,4 100,0

0702 72 0 4531 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 12 540,0 12 540,0 12 531,1 99,9

0702 72 0 4531 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

89 372,1 89 372,1 89 372,0 100,0

0702 72 0 4531 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

53 194,3 53 194,3 53 194,3 100,0



СалдинСкая ГаЗЕТа 1�

0702 72 0 4532  

Финансовое обеспечение  государственных  
гарантий  реализации прав    на  получение  
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  
начального  общего,  основного  общего,  
среднего    общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного  
образования детей  в  муниципальных  
общеобразовательных  организациях  в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

8 179,0 8 179,0 8 168,6 99,9

0702 72 0 4532 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

366,2 366,2 355,9 97,2

0702 72 0 4532 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3 987,3 3 987,3 3 987,2 100,0

0702 72 0 4532 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3 825,5 3 825,5 3 825,5 100,0

0702 72 0 4570  

Капитальный  ремонт, приведению в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного  законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются  
муниципальные образовательные  учреждения 

209,0 209,0 209,0 100,0

0702 72 0 4570 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 209,0 209,0 209,0 100,0

0702 72 0 45ГО  Строительство и реконструкция  зданий  
образовательных учреждений 77 958,4 77 958,4 3 400,0 4,4

0702 72 0 45ГО 410 Бюджетные инвестиции 77 958,4 77 958,4 3 400,0 4,4

0702 72 0 4820  

Развитие материально – технической базы  
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей – детско - юношеских 
спортивных школ и специализированных детско 
– юношеских спортивных школ олимпийского 
резерва  

86,8 86,8 86,8 100,0

0702 72 0 4820 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 86,8 86,8 86,8 100,0

0702 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 70 893,7 70 893,7 22 234,7 31,4

0702 01 0 2004  
Муниципальная  программа “Развитие 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе (“Наша новая школа”) на 2013-2015 годы”

69 387,8 69 387,8 20 728,8 29,9

0702 01 1 2004  

Осуществление мероприятий по капитальному 
ремонту, приведению в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности 
и санитарного  законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются  
муниципальные образовательные  учреждения 

10 373,6 10 373,6 10 368,3 99,9

0702 01 1 2004 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

185,5 185,5 185,5 100,0

0702 01 1 2004 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 7 107,7 7 107,7 7 107,7 100,0

0702 01 1 2004 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 3 080,4 3 080,4 3 075,1 99,8

0702 01 4 2004  Строительство и реконструкция  зданий 
муниципальных образовательных учреждений 59 014,2 59 014,2 10 360,5 17,6

0702 01 4 2004 410 Бюджетные инвестиции 59 014,2 59 014,2 10 360,5 17,6

0702 01 0 2016  
Муниципальная программа “ Развитие культуры 
и искусства на территории Верхнесалдинскогго 
городского округа на 2013-2015 годы”

1 335,9 1 335,9 1 335,9 100,0

0702 01 0 2016 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 335,9 1 335,9 1 335,9 100,0



�0 СалдинСкая ГаЗЕТа

0702 01 0 2017  

Муниципальная программа “Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года”

170,0 170,0 170,0 100,0

0702 01 0 2017 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 170,0 170,0 170,0 100,0

0707   Молодежная  политика  и  оздоровление  
детей 17 472,7 17 472,7 17 411,6 99,7

0707 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 14 294,7 14 294,7 14 236,8 99,6

0707 72 0 2027  Проведение мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное время 4 805,2 4 805,2 4 750,6 98,9

0707 72 0 2027 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

224,9 224,9 213,2 94,8

0707 72 0 2027 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 68,8 68,8 68,6 99,7

0707 72 0 2027 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 477,5 1 477,5 1 477,4 100,0

0707 72 0 2027 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 3 034,0 3 034,0 2 991,4 98,6

0707 72 0 4560  Организация отдыха детей в каникулярное время 8 136,6 8 136,6 8 133,9 100,0

0707 72 0 4560 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

154,2 154,2 151,7 98,4

0707 72 0 4560 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1 067,6 1 067,6 1 067,5  

0707 72 0 4560 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 776,0 776,0 775,9 100,0

0707 72 0 4560 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 6 138,8 6 138,8 6 138,8 100,0

0707 72 0 4580  

Капитальный ремонт,приведение в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и 
сооружений  муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

1 245,1 1 245,1 1 245,1 100,0

0707 72 0 4580 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 1 245,1 1 245,1 1 245,1 100,0

0707 72 0 4830  

Обеспечение осуществления мероприятий  
по приоритетным направлениям работы с 
молодежью на территории Свердловской 
области 

63,0 63,0 62,4 99,0

0707 72 0 4830 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

63,0 63,0 62,4 99,0

0707 72 0 4840  Обеспечение  подготовки молодых граждан  к 
военной службе 44,8 44,8 44,8 100,0

0707 72 0 4840 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

44,8 44,8 44,8 100,0

0707 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 3 178,0 3 178,0 3 174,8 99,9

0707 01 0 2002  
Муниципальная программа “Патриотическое 
воспитание граждан в Верхнесалдинском 
городском округе” на 2011 - 2015 годы

151,4 151,4 151,1 99,8

0707 01 0 2002 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

151,4 151,4 151,1 99,8

0707 01 0 2004  
Муниципальная  программа “Развитие 
образования в Верхнесалдинском городском 
округе (“Наша новая школа”) на 2013-2016 годы”

2 876,0 2 876,0 2 876,0 100,0

0707 01 3 2004  

Капитальный ремонт,приведение в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

2 876,0 2 876,0 2 876,0 100,0

0707 01 3 2004 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 2 876,0 2 876,0 2 876,0 100,0

0707 01 0 2010  
Муниципальная  программа “Молодежь 
Верхнесалдинского городского округа” на 2012 
- 2015 годы

150,6 150,6 147,7 98,1

0707 01 0 2010 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

150,6 150,6 147,7 98,1



СалдинСкая ГаЗЕТа �1

0709   Другие  вопросы  в  области  образования 19 694,3 19 694,3 19 171,8 97,3

0709 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 19 694,3 19 694,3 19 171,8 97,3

0709 72 0 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 3 522,1 3 522,1 3 503,6 99,5

0709 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 3 252,1 3 252,1 3 235,9 99,5

0709 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

270,0 270,0 267,7 99,1

0709 72 0 2028  

Обеспечение деятельности учебно - 
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания

16 172,2 16 172,2 15 668,2 96,9

0709 72 0 2028 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 14 325,2 14 325,2 13 972,1 97,5

0709 72 0 2028 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 841,8 1 841,8 1 691,3 91,8

0709 72 0 2028 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,2 5,2 4,8 92,3

0800   КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  61 219,3 61 219,3 61 121,3 99,8
0801   Культура 57 327,1 57 327,1 57 327,1 100,0

0801 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 50 775,2 50 775,2 50 775,2 100,0

0801 72 0 2029  
Организация деятельности муниципальных  
дворцов и домов культуры, других учреждений 
культуры

33 478,6 33 478,6 33 478,6 100,0

0801 72 0 2029 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

16 503,3 16 503,3 16 503,3 100,0

0801 72 0 2029 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 197,7 197,7 197,7 100,0

0801 72 0 2029 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 15,1 15,1 15,1 100,0

0801 72 0 2029 621

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

16 762,5 16 762,5 16 762,5 100,0

0801 72 0 2030  Организация деятельности муниципальных  
музеев 5 136,2 5 136,2 5 136,2 100,0

0801 72 0 2030 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5 136,2 5 136,2 5 136,2 100,0

0801 72 0 2031  Организация  деятельности муниципальных 
библиотек 11 660,4 11 660,4 11 660,4 100,0

0801 72 0 2031 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 660,4 11 660,4 11 660,4 100,0

0801 72 0 4620  

Оказание государственной поддержки 
на конкурсной основе муниципальным 
учреждениям культуры Свердловской области 
(гранты)

500,0 500,0 500,0 100,0

0801 72 0 4620 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 500,0 500,0 500,0 100,0

0801 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 6 551,9 6 551,9 6 551,9 100,0

0801 01 0 2016  
Муниципальная  программа “Развитие культуры 
и искусства на территории Верхнесалдинскогго 
городского округа на 2013-2015 годы”

5 967,0 5 967,0 5 967,0 100,0

0801 01 0 2016 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5 003,3 5 003,3 5 003,3 100,0

0801 01 0 2016 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 963,7 963,7 963,7 100,0

0801 01 0 2017  

Муниципальная  программа “Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности  
Верхнесалдинского городского округа до 2020 
года”

584,9 584,9 584,9 100,0

0801 01 0 2017 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 374,2 374,2 374,2 100,0



�� СалдинСкая ГаЗЕТа

0801 01 0 2017 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 210,7 210,7 210,7 100,0

0804   Другие  вопросы  в  области  культуры,  
кинематографии  3 892,2 3 892,2 3 794,2 97,5

0804 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 3 892,2 3 892,2 3 794,2 97,5

0804 72 0 2001  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1 447,0 1 447,0 1 390,1 96,1

0804 72 0 2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 374,5 1 374,5 1 318,5 95,9

0804 72 0 2001 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

72,5 72,5 71,6 98,8

0804 72 0 2028  

Обеспечение деятельности  учебно - 
методических  кабинетов,  централизованных   
бухгалтерий,  групп  хозяйственного  
обслуживания

2 445,2 2 445,2 2 404,1 98,3

0804 72 0 2028 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 1 894,3 1 894,3 1 853,9 97,9

0804 72 0 2028 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

550,9 550,9 550,2 99,9

1000   СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 126 858,1 130 558,1 116 715,5 92,0

1001   Пенсионное  обеспечение 5 277,4 5 277,4 5 261,8 99,7

1001 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 5 277,4 5 277,4 5 261,8 99,7

1001 72 0 2032  

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы

5 277,4 5 277,4 5 261,8 99,7

1001 72 0 2032 360 Иные выплаты населению 5 277,4 5 277,4 5 261,8 99,7

1003   Социальное  обеспечение  населения 116 452,6 120 114,0 106 339,1 91,3

1003 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 111 044,5 114 705,9 101 546,2 91,4

1003 72 0 5250  

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

30 188,0 30 188,0 24 908,4 82,5

1003 72 0 5250 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

446,0 446,0 279,4 62,6

1003 72 0 5250 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 29 742,0 29 742,0 24 629,0 82,8

1003 72 0 2033  Мероприятия  в  области  социальной  политики 923,9 923,9 881,9 95,5

1003 72 0 2033 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

130,9 130,9 127,4 97,3

1003 72 0 2033 360 Иные выплаты населению 793,0 793,0 754,5 95,1

1003 72 0 2037  Мероприятия по поддержке социально – 
ориентированных некоммерческих организаций 370,0 370,0 370,0 100,0

1003 72 0 2037 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

370,0 370,0 370,0 100,0

1003 72 0 4910  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области  «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг»

7 560,6 11 222,0 7 158,4 94,7



СалдинСкая ГаЗЕТа ��

1003 72 0 4910 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 89,2 127,2 85,2 95,5

1003 72 0 4910 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 7 471,4 11 094,8 7 073,2 94,7

1003 72 0 4920  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

63 769,5 63 769,5 61 869,7 97,0

1003 72 0 4920 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2 562,3 2 562,3 822,4 32,1

1003 72 0 4920 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 61 207,2 61 207,2 61 047,3 99,7

1003 72 0 4930  Предоставление  социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 5 534,1 5 534,1 3 696,6 66,8

1003 72 0 4930 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 5 534,1 5 534,1 3 696,6 66,8

1003 72 0 4940  

Предоставление социальных выплат молодым  
семьям  на погашение основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам) 

312,4 312,4 275,2 88,1

1003 72 0 4940 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 312,4 312,4 275,2 88,1

1003 72 0 5020  Предоставление социальных выплат молодым  
семьям  на приобретение (строительство жилья) 2 386,0 2 386,0 2 386,0 100,0

1003 72 0 5020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 2 386,0 2 386,0 2 386,0 100,0

1003 01 0 0000  Программы  муниципальных  образований 5 408,1 5 408,1 4 792,9 88,6

1003 01 0 2018  

Муниципальная  программа”Предоставление 
финансовой поддержки молодым 
семьям,проживающим на территории 
Верхнесалдинского городского округа, на 
погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным  кредитам (займам)” на 
2011-2015 годы 

110,1 110,1 110,1 100,0

1003 01 0 2018 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 110,1 110,1 110,1 100,0

1003 01 0 2019  

Муниципальная  программа “Обеспечение  
жильем  молодых  семей  на  территории  
Верхнесалдинского  городского  округа  на  2011 
- 2015  годы” 

5 298,0 5 298,0 4 682,8 88,4

1003 01 0 2019 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 5 298,0 5 298,0 4 682,8 88,4

1006   Другие  вопросы  в  области  социальной  
политики 5 128,1 5 166,7 5 114,6 99,7

1006 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 5 128,1 5 166,7 5 114,6 99,7

1006 72 0 2034  Обеспечение  деятельности  подведомственных  
учреждений 61,2 61,2 61,2 100,0

1006 72 0 2034 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

61,2 61,2 61,2 100,0

1006 72 0 4910  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области  «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг»

896,4 935,0 896,4 100,0

1006 72 0 4910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 513,9 513,9 513,9 100,0



СалдинСкая ГаЗЕТа 24

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  478. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  26 марта, 10.00, 
фактически – 26 марта, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

1006 72 0 4910 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

382,5 421,1 382,5 100,0

1006 72 0 4920  

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

4 170,5 4 170,5 4 157,0 99,7

1006 72 0 4920 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 3 195,5 3 195,5 3 195,5 100,0

1006 72 0 4920 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

975,0 975,0 961,5 98,6

1100   ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ 750,1 750,1 484,5 64,6

1105   Другие  вопросы  в  области  физической  
культуры  и  спорта 750,1 750,1 484,5 64,6

1105 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 750,1 750,1 484,5 64,6

1105 72 0 2035  Мероприятия в области физической культуры, 
спорта и туризма 750,1 750,1 484,5 64,6

1105 72 0 2035 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

750,1 750,1 484,5 64,6

1200   СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ 741,2 741,2 741,2 100,0

1204   Другие  вопросы  в  области  средств   
массовой  информации 741,2 741,2 741,2 100,0

1204 72 0 0000  Непрограмные направления деятельности 741,2 741,2 741,2 100,0

1204 72 0 2036  Расходы в области средств массовой информации 741,2 741,2 741,2 100,0

1204 72 0 2036 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

741,2 741,2 741,2 100,0

   ИТОГО     РАСХОДОВ 1 255 
286,5 1 259 216,3 1 013 

564,4 80,7

о проведении публичных слушаний 
в Верхнесалдинском городском округе

по отчету об исполнении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2014 год 

Администрация городского округа уведомляет о проведении 
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа за 2014 год.

Время и место проведения публичных слушаний – 28 апре-
ля 2015 года в 17 часов 30 минут (время местное) по адресу: 
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46 
(здание администрации городского округа), 1 этаж, малый 
зал заседаний.

Повестка дня проведения публичных слушаний:
1) рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета 

Верхнесалдинского городского округа за 2014 год (докладчик 
– первый заместитель главы администрации по экономике И. В. 
Туркина);

2) рассмотрение рекомендаций и предложений по рассматри-
ваемому проекту муниципального правового акта. 

Ознакомиться и получить электронную копию проекта отчета 
об исполнении бюджета Верхнесалдинского городского округа 
за 2014 год участники публичных слушаний могут на официаль-
ном сайте Верхнесалдинского городского округа или по адресу: 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46, кабинеты № 28, № 25.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

Приложения опубликованы на официальном сайте  администрации: www.v-salda.ru


